Textos y Traducciones
LOS OTROS MAESTROS ANDALUCES DEL SIGLO DE ORO

Jerónimo de ALISEDA (1548, 1591)

Ave Maria

Ave Maria gratia plena,
Dominus tecum,
benedicta tu in mulieribus,
et benedictus fructus ventris tui Iesus.
Sancta Maria, ora pro nobis,
Regina coeli, ora pro nobis,
dulcis et pia ora pro nobis
O Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus,
ut cum electis te videamus.

*Ave María, llena eres de gracia,
el Señor está contigo,
Bendita tú entre todas las mujeres,
y bendito el fruto de tu vientre Jesús.
Santa María, ruega por nosotros,
Reina de los cielos, ruega por nosotros,
dulce y piadosa, ruega por nosotros.
Oh Madre de Dios, ruega por nosotros pecadores,
que como elegidos te miramos.*

Rodrigo de CEBALLOS (1534-1581)

O pretiosum et admirabile

O pretiosum et admirabile Sacramentum,
salutiferum et omni suavitate repletum,
in quo sumendus proponitur verus Deus,
per quod immensa divinae largitatis
beneficia exhibita fidei populo,
inaestimabilem ei conferunt dignitatem.

*Oh precioso y admirable Sacramento,
repleto de gracia salvadora y de toda dulzura,
en el hecho de recibirlo se revela el verdadero Dios,
por Él la inmensa y benéfica bondad divina
es revelada a la congregación de los fieles,
dándole así un valor inestimable.*

Rodrigo de CEBALLOS

O Virgo benedicta

O Virgo benedicta super omnes feminas
quae angelos vincis puritate

quae omnes sanctos superas pietate.
O Virgo iusta
et omni iustitia plenissima
cuius conceptio singularis.
O Maria
tu candoris et decoris forma
cui in terris non est aequalis
nec in coelis janua.

*Oh, Virgen bendita sobre todas las mujeres,
que a los ángeles vences en pureza
y a todos los santos superas en piedad.
Oh, Virgen justa
llena de toda justicia
cuya concepción fue singular.
Oh María,
tu candor y hermosura no son comparables
con los que existen en la tierra
ni en la misma puerta del cielo.*

Juan NAVARRO “HISPALENSIS” (1530-1580)

In exitu Israel (Salmo 113)

In exitu Israel de Aegypto, domus Iacob de populo barbaro.
Facta est Iudaea sanctificatio eius, Israel potestas eius.
Mare vidit et fugit: Iordanis conversus est retrorsum.
Montes exultaverunt ut arietes: et colles sicut agni ovium.
Quid est tibi mare quod fugisti? et tu Iordanis quia conversus es retrorsum?
Montes exultastis sicut arietes et colles sicut agni ovium.
A facie Domini mota est terra, a facie Dei Iacob.
Qui convertit petram in stagna aquarum, et rupem in fontes aquarum.
Non nobis Domine non nobis: sed nomini tuo da gloriam.
Super misericordia tua et veritate tua: nequando dicant gentes: Ubi est Deus eorum?
Deus autem noster in caelo: omnia quaecumque voluit fecit.
Simulacra gentium argentum et aurum, opera manuum hominum.
Os habent et non loquentur: oculos habent et non videbunt.
Aures habent et non audient: nares habent et non odorabunt.
Manus habent et non palpabunt pedes habent et non ambulabunt: non clamabunt in gutture suo.
Similes illis fiant qui faciunt ea: et omnes qui confidunt in eis.
Domus Israel speravit in Domino: adiutor eorum et protector eorum est.
Domus Aaron speravit in Domino: adiutor eorum et protector eorum est.
Qui timent Dominum speraverunt in Domino: adiutor eorum et protector eorum est.
Dominus memor fuit nostri: et benedixit nobis.
Benedixit domui Israel: benedixit domui Aaron.
Benedixit omnibus qui timent Dominum, pusillis cum maioribus.
Adiciat Dominus super vos: super vos, et super filios vestros.
Benedicti vos a Domino, qui fecit caelum et terram.
Caelum caeli Domino: terram autem dedit filiis hominum.
Non mortui laudabunt te Domine: neque omnes qui descendunt in infernum.